AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ELEKTRONIKA INDUSTRIALE 2” Sh.p.k

THEMELIMI

NENI 1
Ortaket themelues

Shogeria krijohet nga ortaku themelues:

-Z.Alfred Pjetri, shtetas shqiptar, lindur mé 09.05.1981 né Kaginar, identifikuar me leternjoftim, me
nr personal 110609150U, madhor e me zotési té ploté pér té vepruar.

il EMERTIMI — SELIA — FORMA JURIDIKE - OBJEKTI

NENI 2
Emertimi

Shogeria emertohet “ELEKTRONIKA INDUSTRIALE 2” Sh.p.k

NENI 3
Forma juridike

Forma juridike do te jete shogeri me pergjegjesi te kufizuar (Sh.p.k.) sipas Ligjit nr.9901 date
14.04.2008 “Per tregtarét dhe shoqgerite Tregtare”.

NENI 4
Selia
4.1 Shogeria “ELEKTRONIKA INDUSTRIALE 2~ Sh.p.k e ka seline e saj ne adresen: 7IRANE Njesia
Administrative Nr. 9, Rruga "Reshit Petrela", Kompleksi Usluga, Hyrja 3, Kati 2, Hyrja 1, Njesia
Tregtare Nr. 7.

4.2 Shogeria vepron si person juridik shqiptar dhe si e tillé¢ mund te kryeje aktivitetin e saj ne te gjithe
territorin e Republikes se Shqiperise ose jashte saj, nepermjet filialeve, degeve, zyrave te perfagesimit
ose agjensite e saj, te cilat jane krijuar me vendim t& Asamblesé sé Pergjithshme t& Shogerise dhe do
te veprojne nen mbikqyrjen e Administratoréve t&€ “ELEKTRONIKA INDUSTRIALE 2~ Sh.p.k.

NENI 5
Objekti i veprimtarisé sé Shoqérisé
5.1. Shogéria “ELEKTRONIKA INDUSTRIALE 2 Sh.p.k ushtron veprimtaring e saj me gé&llim
realizimin e fitimit, duke u mbéshtetur né parimet dhe rregullat e parashikuara nga legjislacioni
shqiptar.



5.2. Veprimtaria e Shogerisé “ELEKTRONIKA INDUSTRIALE 2” Sh.p.k, do t& keté pér objekt:
“Projektim, zhvillim software, PLC, sisteme skada dhe telekomunikacioni. Projektim instalim dhe
venien ne pune te sistemeve te kontrollit lokal dhe ne distance per hidrocentrale, nenstacione elektike
dhe impiante teknologjike. Konsulence teknike dhe mirembajtja e tyre, programimin e automatizmave
per kontrollin e proceseve. Konsulence ne fushen e energjitikes dhe burimeve te rinovueshme.
Menaxhimin e impianteve per prodhimin e energjise nga burime te rinovueshme, ndermjetesim per
investime ne sekiorin energjitik dhe mekanik. Trajnime per mirembajtjen e impianteve energjitike.
Projektim, furnizim vendosje hidrocentrale me fuqi deri 40MW per agregat, supervizionimin e
punimeve per llogari te klientit nga furnizuesit e paisjeve, kryerjen e testeve te agregateve dhe
pranimin e tyre per operim.

Stacione per matje meteorologjike dhe hidrologjike, furnizimin kalibrimin dhe mirembajtjen e tyre ne
kohe. Sisteme matje prurje per kanale te hapura apo ne tubacione.

Import, eksport, projektime dhe zbatime né fushén e inxhinierise elektrike. Tregtim té artikujve té
ndryshém industrial. Planifikimi, zhvillimi, ndértimi, operimi dhe mirémbajtja, pér vete dhe pér té
Iretét té impianteve té energjisé sé rinovueshme, ¢entraleve né bazé té burimeve té ripértéritshme té
energjisé, 1€ tilla si era, uji, biomasa, rrezatimi diellor dhe burimet potenciale (¢ tjera té energjisé.
Tregtim, prodhim, montim dhe mirémbajtje té moduleve fotovoltaike si dhe konstruksionet mbajtése té
tyre.

Supervizim, projektim, zbatim dhe matje té sistemeve té tokézimit pér nénsctacione elektrike dhe
impiante té ndryshme industriale.

Realizimin e matjeve periodike té rezistencés sé izolimit, rezistencés sé kontaktit, té provave té vajit
elekirik 1¢ ransformatoréve té fuqisé, rezistencés ohmike 1¢ péshtjellave si dhe testimin e mbrojtjes
rele pér prodhuesit e energjisé dhe impianteve té ndryshme elektrike.

Marrje né pérdorim, me qera, koncesione apo forma té tjera, toka, objekte apo vepra té ndryshme nga
subjekte private apo publike.

Projektim né fushén e ndértimit, infrastrukturés, urbanistikés, mekanikés, ujésjellésave, gazsjellésave
dhe veprave té artit.

Punime gérmimi, ndértimi, rikonstruksione dhe mirémbajtie né objekte civile dhe industriale.,
impianteve ¢ prodhimit té energjisé elektrike, nénstacioneve elektrike, kabinat e transformatoréve,
linjat e tensionit t¢ larté e t¢ mesém dhe shpérndarje té energjisé elekirike, automatizim/informatizim
i progeseve civile dhe industriale, impiante CCTV.

Studime fizibiliteti né fushén e ushtrimit té veprimtarisé sé shogérisé. Tregtim, riparim i pajisjeve
elekirike, mekanike, elektronike pér pérdorim industrial pér vinga, elektrovinga portual, etj.”

5.3 Shogéria mund te kryeje cdo lloj veprimtarie tjetér q& éshté né pérputhje me legjislacionin shqiptar
dhe gé siguron fitime dhe t¢ ardhura t& ligjshme brenda kufijve t& parashikuar nga legjislacioni né
fuqi, si dhe mund & kryejé cdo operacion tregtar dhe financiar, qé lidhet drejtpérdre;jté ose térthorazi
me objektin e saj;

5.4 Shogéria, me vendim t&€ Asamblesé, mund t& lidhé marréveshje tregtare apo bashképunimi me
shoqéri apo sipérmarrje té tjera, si dhe t& kryejé cdo veprim tregtar qé konsiderohet i nevojshém me
qéllim arritjen e objektit t&€ veprimtarisé sé saj.

5.5 Objekti i shogerise mund te ndryshoje, te zgjerohet ose te pakesohet ne baze te vendimit te
Asamblese se Pergjithshme.



111 KOHEZGJATJA — KAPITALI I SHOQERISE-VENDIMARRJA

NENI 6
Kohezgjatja
Shogeria do te zhvilloje veprimtarine per nje periudhe kohore te pacaktuar.

NENI 7
Kapitali i Shoqgerise
7.1 Kapitali themeltar i shogerise “ELEKTRONIKA INDUSTRIALE 2" Sh.p.k perfagesohet nga 1
(nje) kuote me vlere 1000 (njé mijé) leke dhe nuk eshte paguar.
Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin e shoqerise:

- Z.Alfred Pjetri, shtetas shqiptar, lindur m& 09.05.1981 né Kaginar, identifikuar me leternjoftim, me
nr personal 110609150U, madhor e me zotési t& ploté pér té vepruar, zoteron 1 (nje) kuote me vlere t&
pérgjithshme 1000 (njemije) leke, qe perben 100 % (njéqind pérqind ) te kapitalit themeltar te
shogerise.

NENI 8
Asambleja e Pergjithshme

Vendimet merren nga Asambleja e Pergjithshme. Asambleja e Pergjithshme merr vendime per ceshtjet
qe ligji apo Statuti i’a rezervon ketij organi, si dhe per ceshtjet per te cilat, Administratori kerkon
mendimin apo miratimin e Asamblesé sé Pergjithshme.
8.1 Vendimet e Asamblesé sé Pergjithshme merren me shkrim dhe regjistrohen ne nje regjister te
posacem te mbajtur prane selise se Shogerise “ELEKTRONIKA INDUSTRIALE 2~ Sh.p.k.
8.2 Mbledhja e Asamblese se ortakeve mund te zhvillohet edhe ne distance nepermjet lidhjes
audiovizive, kur kjo gje eshte shprehur ne njoftimin e thirrjes me shkrese apo postes elektronike.
Vendimet e Asamblese se Pergjithshme jane te vlefshme edhe ne rastet kur ato merren me pelqimin e
ortakeve nepermjet lidhjes audiovizive.
8.3 Jane ne kompetencen ekskluzive te Asamblese sé Ortakéve marrja e vendimeve per sa i perket:

- ndryshimit t& Statutit;

- riorganizimi i shoqerise, ndarja, bashkimi, likujdimi, shnderrimi i shogerise;

- zmadhimi, zvogelimi i kapitalit, transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar tek té tretét, si dhe

blerjen e pjeseve te kapitalit themeltar nga vete shogeria me gellim anullimin e tyre;

- emerimi dhe shkarkimi i Aministratorit;

- emerimi dhe shkarkimi i eksperteve kontabel te autorizuar;

- miratimi e bilancit;

- sidhe te gjitha kompetencat e tjera ge ligji dhe/ose Statuti japin shprehimisht Asamblese

NENI 9
Organet drejtuese
9.1. Organet drejtuese t&€ Shoqgerisé jané:
a) Asambleja e Pergjithshme né t& cilén marrin pjesé Ortakét e Shogérisé ose pérfaqésuesit e tyre té
pajisur mé prokuré té vecanté; dhe
b) Administratorét



NENI 10

Administratori i Shoqérisé
10.1 Shogeria administrohet nga Administratori, person fizik ge mund te jeté ose jo ortak i Shogérisé.
10.2 Administratori eshte t€ detyruar t& drejtojé Shoqériné né pérputhje me ligjin “ Pér tregtaret dhe
Shoqgrité Tregtare™, Statutin, vendimet e Asamblesé sé Pergjithshme dhe sipas dispozitave t& tjera
ligjore né fuqi.
10.3  Administratori i Shoqérisé emerohet dhe shkarkohet nga Asambleja e Ortakéve, si dhe do te
gendroje ne detyre per njé koh& prej 5 (pese) vjetesh me té drejté ripértéritje.
10.4 Administator i pare i shoqgérisé emerohet:

- Z.Alfred Pjetri, shtetas shqiptar, lindur mé 09.05.1981 né Kaginar, identifikuar me leternjoftim, me
nr personal 110609150U, madhor e me zotési t& ploté pér t& vepruar.

Nénshkrimi i administratorit %

———— BT

11.5 Administratori ka te gjitha kompetencat ge i njeh ligji dhe Statuti i Shogerise.

NENI 11
Ligji i zbatueshem dhe mosmarreveshjet

12.1 Per sa nuk parashikohet nga ky Akt Themelimi, reference i behet legjislacionit shqiptar ne fugqi.
12.2. Per te gjitha mosmarreveshjet brenda shogerise qe mund te lindin gjate veprimtarise se shogerise
dhe ge nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, organi kompentent do te jete Gjykata e Rrethit Gjyqesor
Tirane.

12.3. Ky dokument redaktohet ne 3 (tre) kopje origjinale.

Lexuar, kuptuar, aprovuar e nenshkruar nga ortaket themelues.
ORTAKU THEMELUES

Z.Alfred PJETRI

Tirané, mé 14.06.2021



